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ПРОЛЕТ 2026 
Групно крстарење со Diamond Princess 

ЈАПОНИЈА И ЈУЖНА КОРЕА од Скопје 
Термин: 14.03.2026-29.03.2026 

• ГАРАНТИРАНО ПОАЃАЊЕ • 

 
Пакет аранжман: Авионски билети од Скопје  I  1 ноќевања во хотел  со појадок  во  Токио  I 11 дневно 

крстарење  на бродот Diamond Princess со полн пансион  I  Сите трансфери I прошетка во Токио I 
Претставник  од агенција со пријавени 12 лица 

 
 
Пролетта е најатрактивната сезона за посета на Земјата на изгрејсонцето. Нашето крстарење за 2026 
година е на врвот на сакура - цветот на црешата! 🌸🌸 Заедно со најголемите природни и културни 
атракции во Јапонија, ќе го посетиме и Јужна Кореја. На располагање ќе имаме и 1 ноќевања во хотел во 
Токио. 

Пакетна цена од лице од  

3999€ 

 Маршута за крстарење: Tokyo (Yokohama), JapanHiroshima, JapanKanmon Straits, JapanBusan, South 
KoreaNagasaki, JapanKagoshima, JapanMiyazaki (Aburatsu), JapanKochi, JapanTokushima, JapanShimizu (for Mt. 
Fuji), JapanTokyo (Yokohama), Japan 

 Појдовна точка: Скопје 
 Крајна точка: Скопје 
 Брод: Diamond Princess 

https://gocruise.mk/
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 Датуми на поаѓање: 14.03.2026-29.03.2026 

Ден Пристаниште Пристигнување Поаѓање 
17.03.2026 Tokyo (Yokohama), Japan - 16:00 
18.03.2026 Денови на море - - 
19.03.2026 Hiroshima, Japan 08:00 18:00 
20.03.2026 Kanmon Straits, Japan 06:00 08:00 
21.03.2026 Busan, South Korea 07:00 16:00 
22.03.2026 Nagasaki, Japan 07:00 16:00 
23.03.2026 Kagoshima, Japan 09:00 18:00 
24.03.2026 Miyazaki (Aburatsu), Japan 08:00 18:00 
25.03.2026 Kochi, Japan 08:00 17:00 
26.03.2026 Tokushima, Japan 07:00 16:00 
27.03.2026 Shimizu (for Mt. Fuji), Japan 11:00 18:00 
28.03.2026 Tokyo (Yokohama), Japan 06:30 - 

 

ПРОГРАМА за ПАТУВАЊЕ и КРСТАРЕЊЕ 
14.03.2026 
 

Скопје -Токио 
Состанок на групата на аеродромот во Скопје, два часа пред лет. Полетување од Скопје . 

15.03.2026 
 

Токио  
Пристигнување во Токио во попладневните часови локално време.Пречек на аеродром од страна на 
претставник на партнерската компанија и трансфер. Сместување во хотел.Слободни активности и 
предлог за вечера (со доплата) .Ноќевање. 

16.03.2026 
 
 

Токио   
Појадок. За денес организиравме прошетка на Токио (вклучена во цената). Ќе започнеме со 
прошетка во трендовскиот кварт Гинза. Се наоѓа во географскиот центар на Токио. Со текот на 
годините, тој стана синоним за луксузен шопинг кварт, со најдобрата забава во земјата. Ќе 
прошетаме и во областа Харајуку, која долги години ја освојува јапонската младинска мода. Светски 
познати дизајнери специјално го посетуваат за да ги фатат најновите модни трендови во неговиот 
луд ритам. Шетајќи по улицата Такешита, можеме да запознаеме многу необично облечени млади 
луѓе, да купиме маица со нестандарден принт. Ќе продолжиме до Хама Рикју, традиционален 
јапонски пејзажен парк кој некогаш беше резиденција на најмоќниот воен клан во земјата. Нашата 
следна дестинација е храмот Меиџи - најголемиот шинтоистички храм во Јапонија. Посветен е на 
императорот Меиџи и неговата сопруга. Зградата е типичен пример за уникатната јапонска храмска 
архитектура. Овде ќе шетаме во сенката на древните дрвја. Не можеме а да не го посетиме 
споменикот на кучето Хачико - симбол на пријателство и посветеност. За финалето на нашата 
екскурзија ќе се искачиме на покривот на зградата на локалната самоуправа, од каде што се открива 
една од најдобрите глетки од птичја перспектива на Токио. Со вкупно 48 ката, зградата се дели на 
два од 33 кат па наваму и секоја зграда има панорамска палуба на 45 кат. Враќање во хотелот. 
Ноќевање. 

17.03.2026 
 
 

Токио -Јокохама  
Појадок и ќе се одјавиме од хотелот ,ке се упатиме кон пристаништето за да се пријавиме и да се 
качиме на бродот Diamond Princess . 

18.03.2026 На отворено море 

https://gocruise.mk/


   
   
     

 
 
                                                                                              https:/ / gocruise.mk/  
                                                                               https:/ / kouzon.mk/ travel/  

________________________________________________________________________ 

Bul. Sv. Kliment Ohridski br. 58  –Skopje, Macedonia 
Phone +389 (2) 323 88 01; Fax +389 (2) 323 88 06; 072 263 121  Mail air@kouzon.com.mk; 

                        
           
 
        
 

 Слободно време за релаксација и забава на бродот Diamond Princess . 
19.03.2026 
 
 

Хирошима, Јапонија 
Појадок. Откријте го историскиот град Хирошима со прошетка низ градот. Започнете во 
Меморијалниот парк на мирот во Хирошима, потоа Меморијалниот музеј на мирот во Хирошима, 
куполата со атомска бомба и други споменици во Паркот на мирот. Во Меморијалниот музеј на 
мирот во Хирошима, видете збирки од трагичниот настан од 6 август 1945 година што ја обликуваше 
историјата на Хирошима. По детална обиколка на Меморијалниот парк на мирот во Хирошима, 
следете го вашиот водич до замокот Хирошима од 16 век. На патот, видете ги скриените скапоцени 
камења на Хирошима за кои би знаеле само локалните жители, навлегувајќи подлабоко во богатата 
историја на градот. 

20.03.2026 На море  
Diamond Princess е ризница на исклучителни задоволства кои чекаат да бидат откриени. Вечерајте со 
свежо подготвен сашими во Каи Суши, гледајте улични изведувачи на блескавиот Пјаца или уживајте 
во раскошното продукциско шоу во нашиот најсовремен театар. А за уникатно уживање посетете ја 
јапонската бања Изуми, најголемата од ваков вид на море. 

21.03.2026 Бусан, Јужна Кореја  
За денес ви подготвивме екскурзија (со доплата) низ знаменитостите на Бусан - вториот по големина 
град во Јужна Кореја. Ќе го посетиме традиционалниот пазар, будистичкиот храм Хедонг Јонггунса, 
кој според многумина е најубавиот во јужниот дел на градот. Целосно гледа кон морето и стои на 
живописните крајбрежни карпи и културното село Гамчеон - познато по своите шарени градби 
распоредени во чекори во подножјето на планината. 

22.03.2026 Нагасаки , Јапонија  
За повеќето патници, Нагасаки е симбол на ужасот и нечовечноста на војната. Се проценува дека 
75.000 луѓе загинале во 1945 година кога градот станал втора цел на нуклеарен напад. Денес, Паркот 
на мирот во Нагасаки и музејот за атомска бомба привлекуваат посетители од целиот свет. 
Но, овој прекрасен град на Кјушу нуди и други глетки. Често опишан како Сан Франциско во Јапонија, 
градот зафаќа зелени ридови опкружени со длабок воден залив. За три века, Нагасаки беше 
единствениот прозорец на Јапонија кон светот. Градот се слави и како амбиент за операта на Пучини 
„Мадам Батерфлај“. 
Од пристаништето, одете на кратка прошетка до станицата и качете се во локалниот градски трамвај. 
Уживајте во живописното возење низ раздвижените улици на пат до познатиот Меморијален парк 
на мирот. Ќе видите многу разновидни глетки и ќе добиете сеопфатен поглед на секојдневниот 
живот во Нагасаки. Одете до портата Тории со една нога и музејот за атомска бомба каде што ќе 
видите постојана изложба на фотографии и артефакти. Погледнете го и споменикот што го означува 
центарот на атомската експлозија. Продолжете со пешачење до Меморијалниот парк на мирот се 
наоѓа во близина на Граунд Зеро, центарот на експлозијата. „Статуата на мирот“ висока 30 метри е 
симбол на светскиот мир. Вратете се во пристаништето преку локалниот трамвај. 

23.03.2026 Кагошима, Јапонија  
Пристигнување на пристаништето во Кагошима. Кагошима е административен центар на 
префектурата Кагошима во јужна Јапонија. Во заливот на градот се издига Сакураџима - еден од 
најатрактивните активни вулкани во Јапонија и симбол на градот. Висок е 1117 m и над него 
постојано се издигнува чад, а неколку пати на ден може да се забележат мали ерупции. До 1914 
година, формираше мал остров во заливот, но по големата ерупција, исфрлената лава го поврза со 
полуостровот Осуни. Друга популарна атракција е градината Сенганен - лоцирана покрај брегот 
северно од центарот на градот. Создаден е во типичен јапонски стил, со прекрасен поглед на 
заливот и Сакураџима. Градината е основана во 1658 година, заедно со резиденцијата на кланот 
Шимазу што се издига во нејзиниот центар. 

https://gocruise.mk/
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24.03.2026 Мијазаки (Абурацу), Јапонија  

Пофалувајќи се со вторите најтопли температури во Јапонија, Мијазаки нуди игралиште со 
активности на отворено кои целосно ги искористуваат неговите благи ветришта и аквамарин води. 
Атмосферата на одморалиштето се провлекува во Мијазаки, ароматизирана од цветовите од 
локалните ботанички градини. Смарагдно зелените терени за голф, некои од најдобрите сурфање во 
Јапонија и зоолошката градина со најголем број фламинго во заробеништво во цела Јапонија 
придонесуваат за празничната атмосфера. Кулата на мирот, изградена со камења од цела Азија го 
закотвува градот и паркот Хеивадаи и е една од најпознатите знаменитости. Посетете ги градините 
Ханива каде преку 400 реплики на ханива (статуи за погреб) создаваат прекрасни можности за 
фотографирање и видете ја историјата и културата на Мијазаки изложени во Префектурниот музеј на 
природата и историјата на Мијазаки, лоциран на истата основа како и живописното светилиште 
Мијазаки. За да го промените темпото, застанете во научниот центар Мијазаки каде што 
аниматрониката „Д-р Космо“ ве пречекува во овој практичен музеј. Барате мала авантура? 
Испробајте споредно патување до Аошима, мал остров веднаш до брегот на градот Мијазаки и 
уживајте во шармантниот храм Аошима и над 400 видови суптропски растенија. Опциите се 
бескрајни во Мијазаки за да се впие локална боја…или само да се впие сонцето! 

25.03.2026 Кочи , Јапонија  
Кочи е главен град на истоимената префектура. Градот е познат по своите градини, кои го 
инспирирале импресионистот Клод Моне, кој ја моделирал ботаничката градина на неговиот имот 
во Живерни, Франција. Локалниот замок е извонреден по тоа што неговата изградба започнала во 
1611 година, а ги преживеал војните од постфеудалната ера. Исто така, за разлика од повеќето други 
замоци во Јапонија, нејзината главна кула има станбени простории. Дрвените елементи од неговата 
внатрешност го зачувале изгледот на периодот Едо, а од палубата за набљудување на главната кула 
има прекрасен поглед на градот. 

26.03.2026 Токушима, Јапонија   
Токушима е најпознат по својот шарен летен фестивал на танцот, Ава Одори. Но, можеби најмногу 
внимание привлекува мајката природа. Опкружен со 3.280 стапки високи планини кои навестуваат 
чуда што лежат подалеку, градот е совршена порта за хипнотизирачките Наруто вирови, 
панорамскиот поглед од врвот на планината Бизан и спектакуларните клисури и лозовите мостови 
на долината Ија. Без разлика дали сте воодушевени од начините на воинот или под магијата на 
извонредните атракции, Токушима нуди возбудливи нови искуства и незаборавни нови авантури. 

27.03.2026 Шимизу (планината Фуџи), Јапонија   
Воодушевувачки пејзаж, почитувана културна историја и најсветиот вулкан во Јапонија се само 
неколку од многуте задоволства што ве повикуваат да дојдете и да го истражите овој древен град. 
Иако Шимизу може да има репутација како раздвижен и модерен, неговата културна и духовна 
страна е прикажана во форма на древни и воодушевувачки светилишта. Се разбира, можеби 
најмногу внимание привлекува светата и снежна планина Фуџи. Издигнат над регионот на 
приближно 12.388 стапки надморска височина, активниот вулкан, означен како „место и извор на 
уметничка инспирација“ од УНЕСКО е само една од многуте незаборавни авантури што ги инспирира 
Шимизу.  
Предлог факултативна екскурзија : Поглед на планината Фуџи, церемонија за чај и уметнички музеј 
=120€ 

28.03.2026 Токио-Скопје 
 Пристигнување на бродот во 06:30  часот наутро. Одјавување од бродот како група до 07.30 наутро. 

Следува трансфер до аеoрдромот и лет до Скопје . 
 

https://gocruise.mk/
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Крај на патувањето. 
 

ПАКЕТНА  ЦЕНИ ПО ЛИЦЕ (промотивно за резервација до 15.12.2024) 
 

ВНАТРЕШНА КАБИНА 

3999€ 4299€ 

КАБИНА СО ПРОЗОР 

4675€ 4999€ 

БАЛКОНСКА КАБИНА 

4999€ 5435€ 
 

• *Цените на крстарењето се загарантирани и потврдени. 
 
ЦЕНАТА НА АРАНЖМАНОТ ВКЛУЧУВА: 
• Авио билет Скопје-Токио-Скопје со вклучени аеродромски такси (дозволена тежина на багаж 23 кг + 8 кг рачен 
багаж) со едно преседнување 
• Сите трансфери  
• 1 ноќевања со појадок во хотел во Токио  
• Прошетки во Токио 
• Туристички претставник  на наш јазик за време на целото патување и крстарење 
• 11-дневно крстарење со бродот Diamond Princess  (кабини со туш/тоалет, клима, сеф, ТВ, фен, крпи), полн пансион 
со храна, вода од машината, кафе, чај, грицки, свечена и тематски вечери во главниот ресторан, базени, џакузи, 
фитнес центар, диско, театар, разни дневни активности, услуга за качување и истовар на личен багаж 
• Пристанишни такси и бакшишите за персоналот на бродот 
 
ЦЕНАТА НА АРАНЖМАНОТ НЕ ВКЛУЧУВА: 
• Индивидуални трошоци  
• Факултативни излети (ке Ви бидат пратени  дополнително ) 
• Лична потрошувачка (алкохол и сите други пијалоци кои ги нарачувате во бар/ресторан, перална, здравствени 
третмани и третмани за убавина, фризерски салон, телефонски повици и интернет) 
• Полиса за задолжително патничко здравствено осигурување 
• Виза не е потребно за Јапонија  
УСЛОВИ И НАЧИН НА ПЛАЌАЊЕ: 
Услови за резервација: 
✔ Депозит 1 - 50 €/3100 MKD лице - при резервација 
✔ Депозит 2 - доплата до 30%. до 11.09.2025 година  
✔ Доплата - до 15.02.2026* без можност за пролонгирање   
 
*ПОЛИТИКА ЗА ОТКАЖУВАЊЕ: 
✔ до 31.12.2024 година – 50 € /3100МКД  
✔ 01.06-11.09.2025 – 30% од вредноста на договорот+ депозит 
✔ 12.09-26.10.2025 – 50% од вредноста на договорот+ депозит 
✔ 27.10-14.02.2025 - 75% 
✔ до 15.02.2026 – 100% * во случај на откажување по овој термин се губат сите депозити  
 
За плаќања од странство даваме инструкции за плаќање. 

https://gocruise.mk/
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БЕЛЕШКИ: 
• Сите одредби и правила за време на крстарењето се дефинирани со прописите на Princess Cruises. 
• Менаџментот на cruises компанијата го задржува правото да ја промени програмата за крстарење и други 
промени поради непредвидени меѓународни околности прописи за пловидба и превоз на патници по морски пат. 
• Организаторот на патувањето го задржува правото да ја промени програмата за патување во случај на 
непредвидени околности. 
• Организаторот на патувањето го задржува правото да ја откаже некоја од наведените екскурзии со програмата 
поради непредвидени временски услови . 
• КОУЗОН ТРАВЕЛ  не сноси одговорност за проблеми со имиграционите власти на некоја од државите кои ќе се 
посетат . 
• За ова патување, пасошот мора да има важност уште најмалку шест месеци по утврдениоот датум за враќањето од 
патувањето. 
 
COVID-19: 
• Туристичка агенција КОУЗОН ТРАВЕЛ  работи во согласност со правилата и прописите на Европската Унија и 
компанијата Princess Cruises. Обврска на агенцијата и на патниците е да ги почитуваат сите валидни и потенцијални 
нови услови за патување . Туристичката агенција ќе ги информира патниците за актуелната регулатива, како и за 
сите измени обезбедени од Princess Cruises доколку ги има. 
• Задолжителна е полиса за патничко здравствено осигурување што покрива Ковид-19 
 

Цената е дадена во евра и пресметана во денари, по курс 1 евро = 62 денари 
 
Информации за бродот : 
Повеке инфо за бродот можете да најдете на следниов линк : 
https://www.princess.com/en-int/ships-and-experience/ships/di-diamond-princess  

 
Повеќе за Токио (Јокохама), Интересни точки на Јапонија 

• Плаза на царската палата - Резиденцијата на јапонското царско семејство може да се пофали со голем парк, 
опкружен со ровови и масивни камени ѕидови во центарот на Токио. 

• Храмот Меиџи - Посветен на императорот Меиџи, таткото на модерната Јапонија, храмот Меиџи стои во густа шума 
во срцето на Токио. Неговата поставеност го симболизира одвојувањето на духовното од световното. 

• Храмот Сенсоји - Сенсоџи е изграден во чест на Канон, божицата на милоста во почетокот на 7 век. Денес, храмот 
Сенсоџи е најстариот храм во Токио. 

• Токио кула - Повисока од Ајфеловата кула за приближно 30 стапки, Токиската кула е во книгата на рекорди како 
втора највисока самоносечка железна структура во Јапонија со 1.092 стапки. 

• Големиот Буда од Камакура (Дијабуцу) - Оваа монументална надворешна бронзена статуа на Амида Буда се наоѓа во 
храмот Котоку-ин во Камакура. Според записите од храмот, веројатно датира од 1252 година во периодот Камакура. 

• Жич Хаконе-Овакудани-Езеро Аши - Познатиот јапонски национален парк Хаконе, патување со јаже кое ветува такви 
спектакуларни глетки како кристално чистите води на езерото Аши и вулканските испарувања на Овакудани. 

• планината Фуџи - Планината Фуџи е највисоката планина во Јапонија со 12.389 стапки и една од „Трите Свети 
планини“ во Јапонија. Неговиот исклучително симетричен конус е добро познат симбол на Јапонија. 

• Градините Санкејен - Некогаш приватни градини на богат трговец со свила, Санкеиен Гарденс има извајани дрвја, 
езерца со кринови, грациозни мостови и историски градби собрани од цела Јапонија. 

https://gocruise.mk/
https://www.princess.com/en-int/ships-and-experience/ships/di-diamond-princess


   
   
     

 
 
                                                                                              https:/ / gocruise.mk/  
                                                                               https:/ / kouzon.mk/ travel/  

________________________________________________________________________ 

Bul. Sv. Kliment Ohridski br. 58  –Skopje, Macedonia 
Phone +389 (2) 323 88 01; Fax +389 (2) 323 88 06; 072 263 121  Mail air@kouzon.com.mk; 

                        
           
 
        
 

Повеќе за Бусан, Јужна Кореја Точки на интерес 

Точки на интерес 

• Храмот Беомеоза 
• Храмот Хаедонг Јонггунгса 
• Рибниот пазар Ја-Гал-Чи 
• Меморијални гробишта на ОН 
• Gyeong-Ju: Храмот Булгукса и паркот Тумули 
• Храмот Тонгдоса 
• Културно искуство 
• Музеј и гробници Бокчеон 

 
• Храмот Беомеоза - Храмот Беомеоза датира од 678 година од нашата ера и е еден од десетте храмови ХваЕом во 

Кореја. Прифаќањето на HwaEom е да се продолжи со живот полн со среќа и дарежливост. Беомеоза може да се 
пофали со грациозна пагода од 9-ти век и шарена главна храмска сала, изградена во 1614 година. 

• Храмот Хаедонг Јонггунгса - Еден од најубавите храмови во Бусан, невообичаено се наоѓа покрај брегот. Поврзани со 
легендата за големата морска божица, теренот може да се пофали со драматична карпеста позадина. 

• Рибниот пазар Ја-Гал-Чи - Овој раздвижен пазар е основан од жени продавачи за време на Корејската војна и стана 
познат како „пазар на тетка“. Трговците продаваат неверојатни прикази на морска храна, школки и егзотични алги. 

• Меморијални гробишта на ОН - Гробиштата се основани од Обединетите нации во 1951 година и се простира на 35 
тивки хектари. Посетителите можат да прошетаат низ редови уредни камени маркери и да го погледнат камениот 
споменик на Донгна, изграден во 1670 година. 

• Gyeong-Ju: Храмот Булгукса и паркот Тумули - Античката престолнина на Кореја ги чува кралските гробници на 
династијата Сила во мирниот парк Тумули и е почитуван поради храмот Булгукса, светско наследство на УНЕСКО и 
будистички храм изграден во 7 век. 

• Храмот Тонгдоса - Често наречен „храм без Буда“, мирниот храм Тонгдоса стои северно од Бусан. Изграден во 7 век, 
оваа значајна локација содржи многу историски будистички мошти од Кина. 

• Културно искуство - 
• Музеј и гробници Бокчеон - Музејот Бокчеон има фасцинантна колекција од периодот на трите кралства што се 

протегала од 1 век п.н.е. до 6 век од нашата ера, како и гробници надвор. 

Повеќе за Нагасаки, Јапонија Точки на интерес 

• Меморијален парк на мирот - Масивната „статуа на мирот“, подигната во спомен и симбол на светскиот мир, 
доминира во овој внимателен парк во чест на атомското бомбардирање на Нагасаки на 9 август 1945 година. 

• Музеј на атомска бомба - Над Меморијалниот парк на мирот стои отрезнувачкиот музеј за атомска бомба Нагасаки. 
Овде можете да видите прикази на фотографии и артефакти и да гледате видеа со детали за овој трагичен настан во 
светската историја. 

• Гловер градина - Овој музеј на отворено на врвот на ридот изложува куќи од ерата на Меиџи, кои им припаѓаат на 
поранешните западни жители на Нагасаки. Уживајте во панорамскиот поглед на пристаништето Нагасаки од 
прекрасно уредените терени. 

• Католичката црква Ора - Изградена во 1864 година за време на периодот Едо, црквата била дизајнирана да ја 
привлече растечката заедница на странски трговци и е единствената западна зграда означена како национално 
богатство. 

• Замокот и селото Шимабара - Посетете го овој шармантен, добро сочуван град од 16 век, со село самураи и 
извонредно реконструиран феудален замок. Разгледајте ја елегантната, петкатна бела структура, која сега е 
историски музеј. 

• Арита - Родното место на производството на порцелан во Јапонија, Арита е чуден планински град со 400-годишна 
историја што произведува керамички богатства. Посетете ја работната печка и купувајте парчиња што треба да ги 
однесете дома. 

https://gocruise.mk/
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• Деџима - Првично изграден за португалски мисионери во 17 век, овој остров во облик на вентилатор и Национално 
историско место стана холандски трговски центар, воведувајќи пиво, кафе и чоколадо во Јапонија. 

• планината Инаса - Висок речиси 1.100 стапки, овој рид западно од Нагасаки е познат по својот „Ноќен поглед од 10 
милиони долари“ - исто така спектакуларен на дневна светлина - што можете да го видите ако се возите до врвот со 
жичара. 

 
Повеќе за Кагошима, Јапонија Точки на интерес 

• Чиран - За време на јапонската феудална ера, Чиран бил упориште на самураите Шимазу. Прошетајте по улица 
обложена со добро сочувани самурајски куќи и нивните градини. 

• Ибусуки - Најпознатото одморалиште на полуостровот Сатсума е познато по својата единствена песочна бања. 
Геотермалните извори го загреваат песокот до приближно 180 степени целзиусови. 

• Сакура Џима - Планината Сакура Џима се издига над 3.000 стапки над водите на заливот Кагошима. Вулканот 
еруптирал повеќе од 30 пати во запишаната историја и сè уште е слабо активен денес. 

• Езерото Икеда - Најголемото езеро на Кјушу е всушност калдера, пропаднат вулкан. Езерото служи како прекрасна 
рамка за планината Каимон, вулкан кој потсетува на планината Фуџи во форма. 

• Музеј на мирот Чиран за пилоти на камикази - Воздухопловната база Чиран беше дом на јапонските ескадрили 
Камикази. Посетете го Токо Хеива Каикан со неговата сеопфатна колекција на авиони, модели, спомени и 
фотографии од Специјалниот атак корпус. 

• Senganen (Исо градина) - Прекрасната градина од 17 век нуди поглед на Сакура Џима. Многу историски мошти 
остануваат во градината и вилата. Градината гледа на прекрасната планина Сакураџима и заливот Кинко. Во 
градината Исо се наоѓа и музејот Шоко Шусеикан. 

• Киришима Онсен - Еден од најуникатните онсен во Јапонија има голем, екстравагантно уреден базен во покриена 
сала. Помалите базени го опкружуваат главниот онсен, додека фонтаната испраќа прскање со вода кон небото. 

• Музеј Ишин Фурусато-кан - Музејот ја прикажува хрониката „Меиџи Ишин“, драматичната револуција што доведе до 
крајот на феудалниот режим на Самурај и ја започна модерната и индустријализирана ера под царска управа од 
самите Самурај. Прикажани се многу историски написи за длабоко да се разбере оваа историја. 

 
Повеќе за Мијазаки (Абурацу), Интересни точки во Јапонија 

• Урнатините на замокот Оби - Оби е стар замок град кој бил дом на кланот Оби. Во тие денови, големината на градот 
се мери според количината на производи од ориз. Оби произведе 51.000 Гоку ориз. Денес, куќите на самураите сè 
уште остануваат. Одење низ улиците наредени со стари куќи дава посебен впечаток за периодот Едо. Делумно 
обновениот замок, Мацуоно-мару, бил повторно изграден со јапонски кедар кој е посебен производ на Оби. 

• Аошима - Мал остров од 1,5 километри во обем кој се наоѓа на околу 14 километри јужно од Мијазаки, поврзан со 
копното со мост долг 300 метри. Се слави по својот луксузен раст на тропски и суптропски растенија. Островот е 
опкружен со еродиран песочник и камења од шкрилци кои штрчат од морето меѓу брановите. Аошима е означен 
како Национален природен споменик. 

• Шоучу пиварница - Шочу е многу популарен пијалок во Јапонија, сличен на саке. Состојките што се користат во Шочу 
зависат од регионот каде што се произведува. Може да се направи од слатки компири, ориз, житарки или дури и 
овошје. 
Посетете една од пиварницата Шочу и научете го процесот. 

• Храмот Удо Џингу - Овој храм е посветен на таткото на Џиму, првиот император на Јапонија. Главна сала со 
вермилион се наоѓа во голема пештера - необичен амбиент за светилиште. Бидејќи пештерата се отвора на карпа 
свртена кон морето, погледот од светилиштето е прекрасен. 

• Тераса со ориз Сакамото - 
• Фурусава дестилатор и пивар - 

https://gocruise.mk/
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Повеќе за Кочи, Јапонија Точки на интерес 

• Историски музеј замокот Кочи - Новото туристичко место на Кочи е отворено во 2017 година. Овој музеј има 
приближно 67.000 предмети, вклучително и национално богатство и важните културни добра. 

• замокот Кочи - Првично изграден во 1603 година и повторно изграден во 1753 година по пожар, тој е еден од 12-те 
јапонски замоци што ја преживеале постфеудалната ера и класичен пример на архитектурата од периодот Едо. 

• Плажата Кацурахама - Едно од најпопуларните места на Кочи, оваа живописна плажа, позната како добро место за 
„поглед на месечината“, е дом на голем број атракции, вклучувајќи ја и познатата статуа на омилениот син на Кочи, 
Сакамото Риома. 

• Меморијалниот музеј на општинската Риома во Кочи - Лоциран во Камимачи каде што е роден Сакамото Риома, 
политички реформатор од 19 век, овој музеј содржи експонати и диорами кои го слават градот и историјата на 
семејството Сакамото. 

• Пештерата Микуродо - Се верува дека будистичкиот монах Кобо-Даиши од 8 век дошол до духовно просветлување 
во оваа пештера. Така трогнат од погледите на небото „Ку“ и морето „Каи“, тој се преименуваше себеси во Ку-Каи. 

• Опсерваторија Муротомисаки Кејп - На оваа локација, една од осумте „добри глетки“ во Јапонија, крајбрежните 
растенија ја покриваат областа, закотвена со светилник, најголемиот во Јапонија. Од оваа живописна гледна точка, 
уживајте во природните патеки и можностите за фотографирање. 

• Мостот Казурабаши и клисурата Обоке - Направете возбудлива прошетка низ висечкиот мост од плетени винови 
лози што се протега низ долината 45 метри над реката долу. Потоа, истражете ги клисурите Обоке со екскурзија со 
брод. 

• Пештерата Рјугадо - Една од најпознатите варовнички пештери во Јапонија, ова означено природно богатство 
некогаш било дом на раниот човек и е испрекината со 20 водопади и урнатините на примитивна јамна куќа. 

 
Повеќе за Токушима, Јапонија Точки на интерес 

• Храмот Риозен-џи - Сместен во градот Наруто, храмот Риозен-џи е првото од 88-те свети места што ги следи 
стапките на будистичкиот монах Кобо Даиши од 9 век. Традиционално, аџиите тука го започнуваат и завршуваат 
своето патување. 

• планината Бизан - Омилениот симбол на Токушима се наоѓа во близина на центарот на градот. Популарно место за 
качување, планинарење и планинарење, опсерваторијата на врвот може да се пофали со прекрасни погледи од 360 
степени на Токушима, заливот и пошироко. 

• Наруто Вирлпулс - Овој природен феномен е создаден во теснецот Наруто со големи текови на морска вода кои 
бесно се движат напред-назад со плимата и осеката. Набљудувачката палуба директно над водата нуди фантастичен 
поглед на овие природни чуда. 

• Музеј на уметноста Отсука - Користејќи најсовремени техники, овој уникатен музеј содржи над 1.000 западни ремек-
дела како што се „Водните лилјани“ на Моне и Сикстинската капела на Микеланџело верно репродуцирани на 
керамички табли во нивната оригинална големина и боја. 

• Храмот Таирју-џи - Сместен на врвот на планината Шикоку висока 6.413 метри, храмот Таириу-џи е #21 на аџилакот 
Шикоку долг 745 милји и е една од ретките локации на Шикоку каде што монахот всушност ги посетил. 

• Градски округ Удатсу - Именуван по еден вид покрив што го симболизираше богатството на семејството, оваа добро 
сочувана 300-годишна населба е препознаена од владата како „Важен зачуван округ за групи историски градби“. 

• Театар Ава Јуробе Јашики Резиденс - Поранешниот дом на еден самурај од 17 век сега е еден од последните 
преостанати куклени театри во земјата. Секојдневно овде се изведуваат делови од претставата во кои се детализира 
трагичниот живот на Ава Јуробе. 

• Храмот Бјодо-џи - Како и многу од 88-те храмови што го обиколуваат островот, 500-годишниот Бјодо-џи, бр. 22 на 
патеката за аџилак Шикоку, е опкружен со митови и легенди за чудесни исцелителни моќи и мистериозен феномен. 
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Повеќе за Шимизу (за планината Фуџи), Интересни точки во Јапонија 

• Музеј на уметност Токаидо Хирошиге - Откријте ја убавината и културната улога на укијо-е уметноста и отпечатоците 
од дрвени блокови и нивното значење во јапонската историја. Проучете ги делата на познатиот укијо-е сликар 
Утагава Хирошиге (1797-1858), најпознат по неговите поетски пејзажи 

• Михо-но-Матсубара - Назначен како еден од „Новите три погледи на Јапонија“, зелените борови дрвја ги 
обвиткуваат доводите на заливот Суруга, митски пејзаж збогатен со лазурните води, пенливите бранови и 
ѕвездените погледи на планината Фуџи. 

• Изглед на паркот Нихондаира - Пред вас се откриваат панорамски глетки од ова место на врвот на ридот на 
северната страна на планината Удо-Јама, со поглед на полуостровот Изу-Ханто, заливот Суруга и спектакуларната 
планина Фуџи. Жичница ја поврзува областа со светилиштето Кунозан Тошогу. 

• Храмот Кунозан Тошогу - Посветен на Токугава Иејасу (1543-1616) кој донесе мир во Јапонија по години граѓанска 
војна, до овој планински комплекс светилиште се пристапува со жица или 1.000 скалила. Видете ги храмовите од 
зеленило, уметничките дела и погледите на заливот Суруга. 

• Парк замокот Сунпу - Прикажувајќи ги урнатините на замокот Сунпу, изграден во 1585 година од Токугава Иејасу, 
рововите и камените ѕидови остануваат недопрени, а неколку структури се обновени. Истражете ги градините и 
посетете чајџилница во стилот на Сукија 

• Храмот Шизуока Сенген - Познат по својата драматична архитектура, богатата употреба на лак, златни листови и 
дрвени резби, овој комплекс на храмови содржи артефакти од шогунатот Токугава, моќно феудално семејство кое 
владеело 300 години за време на периодот Едо. 

• Планината Фуџи - Највисоката планина во Јапонија се наоѓа на 12.388 стапки, совршен вулкански конус на границата 
на префектурите Јаманаши и Шизуока. Убавината и митскиот статус на планината Фуџи ги инспирирале уметниците 
низ вековите. 

• Храмот Фуџисан Хонгу Сенген Таиша - Сместено во подножјето на планината Фуџи, ова светилиште старо 1.000 
години - некогаш едно од најголемите - е изградено за да нуди заштита од вулкански ерупции. Двокатното 
внатрешно светилиште е изградено според архитектонската традиција на Сенген. 
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